
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 786 09 de Fevereiro de 2024  PG. 1/6

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ToaELx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 786 09 de Fevereiro de 2024  PG. 2/6

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
 

Rua José Vicente, n° 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – SUSPENSÃO  

 

Considenrando correção a ser efetuada no sistema de gestão e plataforma compras br no lote 

07 item 4  

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 67/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2023 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME, EPP E EQUIPARADAS 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços 

de borracharia para manutenção dos veículos pertencente à frota do Município de Diamante do 

Norte.  Informações telefone (44) 3429-1319 ainda pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 08 de fevereiro de 2024.  

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ToaELx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 786 09 de Fevereiro de 2024  PG. 3/6

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 
e-mail: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 018/2024 
 

 

SUMULA:  CONCEDE 90 (noventa) dias de Licença Especial a 

servidora municipal. 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Especial, a servidora Municipal, 

LARISSA TESCARO GEHRING, Matricula 70120, conforme dispostos do artigo nº 

173, § Único da Lei Municipal nº. 28/93 e Lei Complementar nº.09/2019, período 

aquisitivo 06/02/2017 a 05/02/2022, REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS 

SERVIDORES DE DIAMANTE DO NORTE, a partir de 05/02/2024 a 04/05/2024. 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 08 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

           ELIEL DOS SANTOS CORREA 

    Prefeito Municipal 

   

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 

Secretario Municipal da Administração, Finanças e 

Desenvolvimento Econômico. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ToaELx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 786 09 de Fevereiro de 2024  PG. 4/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2024 SRP – PMDN – ID: 2632/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2023 - PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023 - (SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: LAVADOR MP PETROVALE - LTDA 
 
Objeto: - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para lavagem de veículos que 
compõem a frota municipal da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte – Paraná.  
 
Fornecedor: LAVADOR MP PETROVALE LTDA - CNPJ/CPF: 49.434.443/0001-80 
 

Lote/ 
Item 

Descrição Marca Unid. Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor. Total 

2-1 Lavagem completa em veiculos 
leves 

Propria Unid 50 R$ 82,40 R$ 4.120,00 

3-1 Lavagem simples em veiculos 
tipo Van/Ambulância 

Propria Unid 120 R$ 74,49 R$ 8.938,80 

6-1 Lavagem completa em veículos 
tipo ônibus rodoviário.  
 

Propria Unid 50 R$ 340,30 R$ 17.015,00 

7-1 Lavagem simples em veículos 
tipo kombi 

Propria Unid 30 R$ 64,35 R$ 1.930,50 

8-1 Lavagem completa em  veiculos 
tipo kombi 

Propria Unid 30 R$ 129,30 R$ 3.879,00 

10-1 Lavagem completa em veiculos 
tipo micro ônibus 

Propria Unid 50 R$ 287,99 R$ 14.399,50 

11-1 Lavagem completa em  Máquina  
Rodoviária 

Propria Unid 50 R$ 366,79 R$ 18.339,50 

Valor Total Homologado -R$ 68.622,30 (sessenta e oito mil, seiscentos e vinte e dois reais e trinta 
centavos) 
 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 
 
 

Diamante do Norte – PR, 07 de fevereiro de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ToaELx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 786 09 de Fevereiro de 2024  PG. 5/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  
 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024 SRP – PMDN – ID: 2633/2024. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2023 - PMDN 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023 - (SRP)PMDN 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 
DETENTORA DA ATA: LUCAS DOS SANTOS DA SILVA  
 
Objeto: - A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada para lavagem de veículos que 
compõem a frota municipal da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte – Paraná. 
 
Fornecedor: LUCAS DOS SANTOS DA SILVA - CNPJ/CPF: 52.498.006/0001-34 
 

Lote/ 
Item 

Descrição Marca Unid. Quant
. 

Valor 
Unit. 

Valor. Total 

1-1 Lavagem simples em veiculos 
leves 

Própria  Unid 200 R$ 49,00 R$ 9.800,00 

4-1 Lavagem completa em veiculos 
tipo Van/Ambulância 

Própria Unid 50 R$ 131,95 R$ 6.597,50 

5-1 Lavagem simples em veículos 
tipo ônibus rodoviário. 

Própria Unid 50 R$ 205,90 R$ 10.295,00 

9-1 Lavagem simples em veículos 
tipo micro ônibus 

Própria Unid 50 R$ 178,40 R$ 8.920,00 

Valor Total Homologado -R$ 35.612,50 (trinta e cinco mil, seiscentos e doze reais e cinquenta 
centavos) 
 
Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração à 
aquisição/prestação de serviços total. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua publicação. 
 

Diamante do Norte – PR, 07 de fevereiro de 2023. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ToaELx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 786 09 de Fevereiro de 2024  PG. 6/6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ToaELx neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-02-20T23:43:09-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




